
  

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477 

Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30  

IČ: 00063941 Středa    8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz 

 

 

Úřad městské části Praha 10 

Odbor stavební 
 

Spis. zn.: OST 256489/2023/Op 

Č.j.: P10-267103/2023 

Vyřizuje: Mgr. Richard Opolecký 

Telefon: 267 093 299 

Email: richard.opolecky@praha10.cz V Praze, dne 21.6.2023 

         

 

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Odbor stavební Úřadu městské části Praha 10 obdržel dne 9. 6. 2023 Vaši žádost podle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) 
o poskytnutí informací ve znění:   
 

„…Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a zákona č. 123/1998 Sb., o 
právu na informace o životním prostředí, Vás žádám o poskytnutí informací týkajících se:  
- objektu č.p. 669, na pozemku parc. č. 8, v k. ú. Vršovice, v ulici Holandská, č.p.1, ve kterém sídlí kulturní 
centrum Vzlet a kavárny „Kafe Vzlet“ (dále jen „budova“), 
- komunikace Holandská parc. č. 548/1 k. ú. Vršovice (dále jen „komunikace před budovou“). 
 

1) Zda je budova, její provoz včetně kavárny „Kafe Vzlet“ a komunikace před budovou v souladu s 
územním plánem. 
2) Zda je budova, její provoz včetně kavárny „Kafe Vzlet“ a komunikace před budovou v souladu s 
územním rozhodnutím. 
3) Zda je budova, její provoz včetně kavárny „Kafe Vzlet“ a komunikace před budovou v souladu se 
stavebním povolením. 
4) Zda je budova, její provoz včetně kavárny „Kafe Vzlet“ a komunikace před budovou v souladu s 
kolaudačním souhlasem. 
 

Současně Vás žádám o poskytnutí výše uvedených dokumentů, tedy územního rozhodnutí, stavebního 
povolení a kolaudačního souhlasu, a to jak k budově, tak i ke komunikaci před budovou. Případně Vás 
žádám o umožnění nahlédnout do příslušných spisů, abych si na své náklady mohl pořídit kopie 
příslušných dokumentů…“ 

 

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme 
v následující formě: elektronicky do datové schránky formou textu tohoto přípisu spolu s přílohami č. 1 
až č. 11.  

 

 

 



Č.j. P10-267103/2023 str. 2 

 

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477 

Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30  

IČ: 00063941 Středa    8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz 

 

K bodu 1) žádosti 
 

Otázka:  
„1) Zda je budova, její provoz včetně kavárny „Kafe Vzlet“ a komunikace před budovou v souladu s 
územním plánem.“ 

 

Odpověď:  
Ano, budova a její provoz včetně kavárny „Kafé Vzlet“ a komunikace před budovou je v souladu s 
územním plánem.  

 

K bodu 2) žádosti 
 

Otázka:  
„2) Zda je budova, její provoz včetně kavárny „Kafe Vzlet“ a komunikace před budovou v souladu s 
územním rozhodnutím.“ 

 

Odpověď:  
Ano, budova a její provoz včetně kavárny „Kafé Vzlet“ je v souladu s územním rozhodnutím.  
 

 

K bodu 3) žádosti 
 

Otázka:  
„3)Zda je budova, její provoz včetně kavárny „Kafe Vzlet“ a komunikace před budovou v souladu se 
stavebním povolením.“ 

 

Odpověď:  
Ano, budova a její provoz včetně kavárny „Kafé Vzlet“ a komunikace před budovou je v souladu se 
stavebním povolením.  

 

 

K bodu 4) žádosti 
 

Otázka:  
„4) Zda je budova, její provoz včetně kavárny „Kafe Vzlet“ a komunikace před budovou v souladu s 
kolaudačním souhlasem. 
 

Odpověď:  
Ano, budova a její provoz včetně kavárny „Kafé Vzlet“ a komunikace před budovou je v souladu s 

kolaudačním souhlasem.  

 

 

Jako doprovodnou informaci ohledně komunikace před budovou povinný subjekt uvádí, že odbor 
dopravy Úřadu městské části Praha 10, jako speciální stavební úřad vydal dne 25.1.2016 stavební 
povolení pod č.j. P10-128585/2015/01 na stavbu „Bezbariérový přístup do objektu Bio Vzlet z Holandské 
ulice“, Praha 10, parc.č. 548/1, 548/2, k.ú. Vršovice. Stavba obsahuje stavební úpravy chodníku v 
Holandské ulici spočívající v realizaci bezbariérové nájezdové rampy ke vstupu do objektu při 
jihozápadním rohu budovy Bio Vzlet. Kolaudační souhlas s užíváním stavby byl vydán dne 13.11.2019. 
Komunikace před budovou je s uvedenými dokumenty v souladu. 
 



Č.j. P10-267103/2023 str. 3 

 

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477 

Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30  

IČ: 00063941 Středa    8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz 

 

Ke zbytku obsahu žádosti ve znění: 
„Současně Vás žádám o poskytnutí výše uvedených dokumentů, tedy územního rozhodnutí, stavebního 
povolení a kolaudačního souhlasu, a to jak k budově, tak i ke komunikaci před budovou. Případně Vás 
žádám o umožnění nahlédnout do příslušných spisů, abych si na své náklady mohl pořídit kopie 
příslušných dokumentů…“ 

  

Vám zasíláme kopie dokumentů: 
1. Územní souhlas Spis. zn.: OST 062636/2015/La 

2. Rozhodnutí - stavební povolen Spis. zn.: OST 116549/2008/Si 

3. Povolení změny stavby před dokončením zápisem do stavebního deníku Spis. zn.: OST 

038296/2009/Prů 

4. Rozhodnutí - změna stavby před dokončením Spis. zn.: OST 062627/2015/Prů 

5. Rozhodnutí - dodatečné povolení Spis. zn.: OST 069531/2010/Prů 

6. Rozhodnutí - změna stavby před dokončením Spis. zn.: OST 084977/2018/Prů 

7. Rozhodnutí - změna stavby před dokončením Spis. zn.: OST 084990/2018/Prů 

8. Rozhodnutí dodatečné povolení stavby Spis. zn.: OST 129045/2021/Ro 

9. Kolaudační souhlas Spis. zn.: OST 511873/2022/Ro/Hi 

10. Rozhodnutí - stavební povolení OD č.j. P10-128585/2015/01 

11. Kolaudační souhlas chodník OD č.j. P10-119170/2019/01 

 

 

Povinný subjekt současně uvádí, že k poskytovaným informacím formou kopie dokumentu uvedených v 
příloze č. 1 - č. 8 tohoto přípisu, z nichž vyloučil pouze osobní údaje fyzických osob (příjmení a podpisy), 
nebylo ze strany povinného subjektu vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti z důvodu ochrany 

osobních údajů fyzických osob v souladu s § 15 odst. 3 InfZ. 
 

 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10. 
 

 

 

 

 

 
„otisk razítka“ 

  

  

 

Ing. Marie Borovková 

vedoucí odboru stavebního 
„elektronicky podepsáno“ 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



Č.j. P10-267103/2023 str. 4 

 

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477 

Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30  

IČ: 00063941 Středa    8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz 

Příloha:  
1. Územní souhlas_OST 062636_2015 

2. Rozhodnutí_stavební povolení_OST 116549_2008 

3. Povolení změny stavby před dokončením zápisem do stavebního deníku OST 038296_2009 

4. Rozhodnutí_změna stavby před dokončením_OST 062627_2015 

5. Rozhodnutí_dodatečné povolení_OST 069531_2010 

6. Rozhodnutí_změna stavby před dokončením_OST 084977_2018 

7. Rozhodnutí_změna stavby před dokončením_OST 084990_2018 

8. Rozhodnutí dodatečné povolení stavby_Spis. zn_OST 129045_2021_Ro 

9. Kolaudační souhlas_OST 511873_2022 

10. Rozhodnutí_stavební povolení_ OD_P10-128585_2015_01 

11. Kolaudacni_souhlas_chodnik_OD_P10-119170_2019_01 

 

 

Obdrží: 
účastník 

1.
ostatní 
2. Městská část Praha 10, - Odbor kontroly a komunikace ÚMČ Praha 10 

3. spis OST 

 


